
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072000263

263

Nº 135, terça-feira, 20 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº14/2021

Objeto: contratação de empresa para aquisição de equipamentos e serviços
necessários para o vídeo monitoramento de vias públicas. Abertura: 04/08/2021 às 9h, na
sala de reuniões do Centro Municipal de Órgãos Públicos, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 08h às 11:30 e das 13:30
às 16h, no Setor de Licitações e nos sites www.serio.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Sério, 19/07/2021.

SIDINEI MOISÉS DE FREITAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº56/2021

Pregão Eletrônico nº1/2021. OBJETO: Para a Aquisição de 01 Mini Carregadeira, conforme
Convênio MAPA nº 890161/2019 junto ao Ministério Da Agricultura, Pecuária E
Abastecimento - MAPA. Contratada: Distribuidora Meridional de Motores Cummins S/A.
Prazo de vigência até 18/07/2022. Valor: R$245.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCIRETÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Tupanciretã/RS. Licitação: Pregão Eletrônico nº 024/2021.
Amparo Legal: Lei Federal 10.520/2002. Data: 30/6/2021. Vigência: 60 dias, contados da
data da emissão e encaminhamento da nota de empenho. CONTRATO Nº 196/2021.
Contratado: Delba Vicentini Cremasco. Objeto: Aquisição de equipamento agrícola -
colhedora de forragem (ensiladeira), com recursos do Contrato de Repasse nº
901240/2020/MAPA e contrapartida municipal. Valor: R$ 30.950,00. CONTRATO Nº
197/2021. Contratado: Sol a Sol Comércio e Representações Ltda. Objeto: Aquisição de
equipamento agrícola - ensacadeira de silagem média, com recursos do Contrato de
Repasse nº 901240/2020/MAPA e contrapartida municipal. Valor: R$ 6.300,00. CONTRATO
Nº 198/2021. Contratado: Terra Viva Comércio e Representações Eireli - EPP. Objeto:
Aquisição de equipamentos agrícolas - Concha para carregar calcário e semeador de
pastagens. Recursos do Contrato de Repasse nº 901240/2020/MAPA e contrapartida
municipal. Valor: R$ 11.678,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 72/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de servico de manutencao de desencarcerador - corpo de bombeiros, que
ocorrera dia 02/08/2021, as 10h02min, conforme Edital 111/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 19 de julho de 2021.
VALDIR BONATTO

PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Município de Vitória das Missões torna público que às 08:15h, do dia 02 de
julho de 2021, a Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 12/2021 Aquisição de um veiculo
Utilitário zero km, tipo Picape para a Inspeção Sanitária, conforme Recurso Através do
Convênio FPE 426/2021 da Consulta Popular 2019/2020 para uso da Secretaria municipal
de Agricultura, de acordo com as descrições no Termo de Referência, destinado a
secretaria municipal de Agricultura do município de vitória das missões /rs. Edital e
Maiores informações através do telefone (55) 3614-4067; e-mail:
compras@pmvm.rs.gov.br, site: www.pmvm.rs.gov.br, sítio eletrônico
http://www.portaldecompraspublicas.com.br

Vitória das Missões (RS), 16 de junho de 2021.
CORNÉLIO LUÍS GRIMM,

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O município de Westfália comunica que realizará Licitação, na modalidade de
Pregão Eletrônico, sistema registro de preços, exclusivo para microempresa ou empresa de
pequeno porte, tipo menor preço por item, para aquisição de gêneros alimentícios para
alimentação escolar. A data de encerramento das propostas e início dos lances será
02/08/2021, às 8h, exclusivamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br, em que
se encontra disponível o Edital. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de
Licitações da Prefeitura, sito à Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488, pelo fone (51) 3762-4553
ou pelo e-mail licitacao@westfalia.rs.gov.br.

Westfália, 19 de julho de 2021.
JOACIR ANTÔNIO DOCENA

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL
HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO 2021005449
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CABO ELETRODO PARA
MARCAPASSO EXTERNO SIMPLES E KIT INTRODUTOR PERCUTÂNEO, EM
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL DA
JAPUÍBA - HMJ, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
DATA/LOCAL: 27/04/2021 10:00hrs - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra
dos Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima
ou pelo Tel. (24) 3368-6680.
RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente
lacrado em sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

EM 19 DE JULHO DE 2021.
KÁTIA REGINA DA SILVA CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará
Licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 005/2021-FMS, tendo como
data e horário do início da disputa às 10:00hs do dia 03 de agosto de 2021, cujo objeto é
a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, COMPUTADOR E MOBILIARIOS PARA
ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL AUGUSTINHO GESUALD BLANC, objeto da proposta nº
02934.539000/1200-09, celebrado entre esta municipalidade e o Fundo Nacional da Saude
- FNS". O Edital poderá ser obtido no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site
www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail:
licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé-RJ, 19 de julho de 2021.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Aquisição de gasolina e óleo diesel para abastecimento de veículos da frota da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificação no Termo de Referência (Anexo I). Processo
Administrativo nº 1252/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 071/2021, do tipo
menor preço por item, que será realizada no dia 04 de agosto de 2021, às 14:00 horas, no
site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí-RJ, 15 de julho de 2021.
ANA PAULA NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data para a licitação
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PAPELEIRAS E ÁREAS DE LAZER E CONVÍVIO SOCIAL EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/RJ, conforme especificação no Termo de Referência (Anexo
I) e demais anexos, Processo Administrativo nº 5630/2021, na modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 011/2021, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, que será realizada no dia 04 de agosto de 2021 às 10:30hs. Maiores
informações pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br ou pelo telefone (24) 2442-5372.

Barra do Piraí-RJ, 14 de julho de 2021.
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público o ADIAMENTO do Pregão
Presencial Nº 022/2021, para o DIA 04 DE AGOSTO DE 2021 AS 14 HORAS, Processo
Administrativo nº 6113/2021, objetivando o presente pregão é Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços para conversão, implantação, treinamento,
disponibilização e manutenção de um sistema informatizado integrado de gestão pública,
tributária, administrativa e financeira de forma a atender as necessidades de toda
Administração Pública Municipal, conforme especificação contida no Termo de Referência
(Anexo I)., conforme laudas do processo administrativo. Informa ainda que o novo Edital
retificado e seus anexos estarão disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Barra do
Piraí, no endereço www.barradopirai.rj.gov.br.

Barra do Pirai-RJ, 16 de julho de 2021.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2021

R E M A R C AÇ ÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Dietas
Especiais (dietas enterais e suplementos) para atender à necessidade dos Hospitais da rede
da Secretaria Municipal de Saúde de Cabo Frio.

Data de início do Certame: 02/08/2021, às 10:00 horas.
P R O C ES S OA D M I N I S T R AT I V O : 3 6 8 3 3 / 2 0 2 0 .
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados cujo ramo de atividade seja compatível

com o objeto deverão estar credenciados através do site: http://licitanet.com.br/. O edital
encontra-se disponível através do endereço eletrônico
:https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacao.php.

Maiores informações serão prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506
ramal 2578 ou e-mail: compras@saude.cabofrio.rj.gov.br

Cabo Frio, 19 de julho de 2021
LUCIANO S. CARDOSO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

PROCESSO 36833/2020
Alterado as descrições dos Itens 8 e 20 do anexo I do edital

A integra desta I Errata encontra-se disponível no site do Fundo Municipal no Endereço
Eletrônico: https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php.

Cabo Frio, 19 de julho de 2021
LUCIANO S. CARDOSO DOS SANTOS

Pregoeiro


